
2021年2月 
 
 

報告書変更のご案内 
 

 

 

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

　さて、2021年4月1日よりALP（アルカリホスファターゼ）及びLD（乳酸デヒドロ

ゲナーゼ）の測定法をIFCC法へと変更させていただきます。 

つきましては汎用報告書・患者様向報告書を下記の通り変更させていただきます

ので、ご案内申し上げます。  

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

  

敬　白  

 

 

記  

 

 

《変 更 日》 ２０２１年４月２日(金)​ご報告分​より  

 

《変更内容》 

2020年3月にご案内しました通り、本年3月31日受付分をもちまして

JSCC法によるALP及びLDの受託を中止させて頂きます。 

変更後の報告書につきましては、裏面をご参照ください。 

　 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
《変更後》 

 
 
 

   
   
 

 
 

  　 
 
 
　​《変更内容》 

　　 ・TTT、ZTTを削除し、行を上に詰めさせていただきます。 

　　 ・ALP、LDの基準値をIFCC法へ変更いたします。 

 
 


